PAGE
2

ỦY BAN NHÂN DÂN                              CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  TỈNH BÌNH ĐỊNH                                            Độc lập  - Tự do - Hạnh phúc

Số: 14/TB-UBND                                  Quy Nhơn, ngày 5  tháng 02  năm 2010
THÔNG BÁO

Ý kiến kết luận của Phó Chủ tịch thương trực UBND tỉnh

Lê Hữu Lộc tại cuộc họp quán triệt việc thực hiện giai đoạn rà soát thủ tục hành chính trên các lĩnh vực quản lý nhà nước của Đề án 30

Ngày 04/2/2010, tại Văn phòng UBND tỉnh, Phó Chủ tịch thường trực UBND tỉnh Lê Hữu Lộc đã chủ trì cuộc họp quán triệt việc thực hiện giai đoạn rà soát thủ tục hành chính trên các lĩnh vực quản lý nhà nước của Đề án 30. Tham dự cuộc họp có lãnh đạo các sở, ngành và UBND thành phố Quy Nhơn (địa phương được chọn làm điểm cấp huyện, xã). Sau khi nghe đ/c Chánh Văn phòng UBND tỉnh - Tổ trưởng Tổ công tác thực hiện Đề án 30 tỉnh báo cáo tình hình triển khai giai đoạn rà soát thủ tục hành chính của tỉnh tỉnh, ý kiến tham gia của các thành viên dự họp; Phó Chủ tịch thường trực UBND tỉnh Lê Hữu Lộc có ý kiến kết luận như sau:

1. Cải cách thủ tục hành chính là một trong những nội dung trọng tâm đối với việc thực hiện nhiệm vụ chính trị trong năm 2010 của UBND tỉnh. Vì vậy, các sở, ngành, địa phương phải nghiêm túc thực hiện rà soát thủ tục hành chính một cách có hiệu quả, chất lượng để hoàn thành chỉ tiêu tối thiểu 30% thủ tục hành chính được đơn giản hóa. Yêu cầu hoàn thành rà soát và gửi báo cáo về Tổ công tác thực hiện Đề án 30 tỉnh trước ngày 25/2/2010.
2. Thủ trưởng các đơn vị cần sâu sát, chỉ đạo quyết liệt, giao công tác rà soát đúng người, đúng việc, bộ phận chuyên môn và cán bộ trực tiếp giải quyết thủ tục hành chính để thực hiện công tác rà soát thủ tục hành chính đảm bảo chất lượng; tránh khoán trắng cho bộ phận văn phòng thực hiện rà soát dẫn đến kết quả không đạt theo yêu cầu.
3. Giám đốc Sở Tài chính có trách nhiệm tham mưu cho UBND tỉnh quy định cụ thể việc thực hiện chế độ theo Thông tư số 129/2009/TT-BTC ngày 24 tháng 6 năm 2009 của Bộ Tài chính về Quy định việc lập dự toán, quản lý và sử dụng kinh phí thực hiện Đề án đơn giản hoá thủ tục hành chính trên các lĩnh vực quản lý nhà nước và có kế hoạch bố trí ngân sách để thực hiện công tác này.
UBND tỉnh thông báo để Thủ trưởng các đơn vị, sở, ban ngành và các tổ chức, đơn vị, cá nhân liên quan thực hiện./.

                                                                                                                TL. CHỦ TỊCH

 Nơi nhận:                                                                                         CHÁNH VĂN PHÒNG

- CT, các PCT UBND tỉnh;

- Các Sở, ngành;

- UBND TP Quy Nhơn;
- Tổ Đề án 30;
- Lãnh đạo VP, CV;

- Lưu: VT, K12.
                                                                                                                                Văn Hiệp
13